
 

ประกาศสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกและครอบครัวครูขอนแก่น 
เน่ืองในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 

28 กรกฎาคม 2566 
เรื่อง   หลักเกณฑ์การขอกลับคืนเป็นสมาชิกสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกและครอบครัว 

ครูขอนแก่น 
**********************   

                อาศัยอำนาจตามความในข้อ 50 (6) แห่งข้อบังคับสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกและครอบครัว
ครูขอนแก่น พ.ศ. 2565 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2565 ประกอบกับมติคณะกรรมการดำเนินการ สมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกและครอบครัวครูขอนแก่น ชุดท่ี 1 (พ.ศ. 2565 - 2566) ครั้งท่ี 14/2566 
วันท่ี 9 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2566 จึงออกประกาศ หลักเกณฑ์การขอกลับคืนเป็นสมาชิกสมาคมฌาปนกิจ
สงเคราะห์และครอบครัวครูขอนแก่น ไว้ดังนี้ 
          ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า ประกาศสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกและครอบครัวครูขอนแก่น  
เรื่อง หลักเกณฑ์การขอกลับคืนเป็นสมาชิกสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกและครอบครัวครูขอนแก่น 
          ข้อ 2 ให้ยกเลิกประกาศสมาคมฯ และบรรดาประกาศ คำส่ัง หลักเกณฑ์ และวิธีการปฏิบัติอ่ืนใดท่ีกำหนด
ไว้แล้วในประกาศนี้ หรือซ่ึงขัดหรือแย้งกับประกาศนี้ให้ใช้ประกาศนี้ 
          ข้อ 3 ผู ้ที ่เคยเป็นสมาชิกสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกและครอบครัวครูขอนแก่น มาก่อนแล้วถูก
คณะกรรมการดำเนินการสมาคมฯ มีมติให้พ้นจากสมาชิกภาพตามข้อบังคับสมาคมฌาปน กิจสงเคราะห์ พ.ศ. 
2565 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ 2) พ.ศ. 2565 ข้อ 14 (4) ให้มีสิทธ์ิขอกลับคืนเป็นสมาชิกสมาคมฯ ตามประกาศนี้ได้ 
โดยสมาชิกมีอายุไม่เกิน 65 ปี ในวันท่ียื่นใบสมัคร 
          ข้อ 4 ผู้ขอกลับคืนเป็นสมาชิกต้องยินยอมชำระเงินค่าธรรมเนียมการขอกลับและเงินสงเคราะห์ศพ ดังนี้ 
                    4.1 ผู ้ขอกลับคืนเป็นสมาชิกต้องเสียค่าสมัครและค่าบำรุงรายปีตามข้อบังคับสมาคมฌาปนกิจ
สงเคราะห์สมาชิกและครอบครัวครูขอนแก่น พ.ศ. 2565 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2565 ข้อ 16 (1)  
                    4.2 เงินสงเคราะห์ล่วงหน้า คนละ 4,000 บาท 
                    4.3 เงินสงเคราะห์ศพที่สมาชิกค้างชำระสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์ สมาชิกและครอบครัวครู
ขอนแก่น นับตั้งแต่งวดท่ีพ้นสมาชิกภาพถึงงวดท่ีขอกลับคืนเป็นสมาชิก 
           ข้อ 5 ผู้ขอกลับคืนเป็นสมาชิกสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกและครอบครัวครูขอนแก่น ต้องยื่นใบคำ
ร้องขอกลับคืนเป็นสมาชิก พร้อมเอกสารประกอบ ด้วยตนเอง ต่อเจ้าหน้าท่ี ใน วัน และเวลาทำการของสมาคม 
(เวลา 08.30 – 16.30 นาฬิกา) ณ สำนักงานสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกและครอบครัวครูขอนแก่น  
ตั้งแต่วันท่ี 10 สิงหาคม 2566 ถึง วันท่ี 31 ตุลาคม 2566 
          
 



 
              ข้อ 6 คุณสมบัติของผู้ขอกลับคืนเป็นสมาชิก และเอกสารท่ีใช้ในการขอกลับคืนเป็นสมาชิก 
                     ผู ้ขอกลับคืนเป็นสมาชิกต้องเคยเป็นสมาชิกสมาคมมาก่อนและต้องมีคุณสมบัติตามข้อบังคับ
สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกและครอบครัวครูขอนแก่น พ.ศ. 2565 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2565 ข้อ 
9 (1) (2) (3) โดยให้ยื่นเอกสารประกอบ ดังต่อไปนี้ 
                      (1) ใบคำร้องขอกลับคืนเป็นสมาชิก     จำนวน 1 ฉบับ 
                       (2) สำเนาทะเบียนบ้าน       จำนวน 1 ฉบับ 
                       (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าท่ีของรัฐ จำนวน 1 ฉบับ 
                       (4) สำเนาใบสำคัญการสมรสหรือ ใบสำคัญการหย่า (ถ้ามี)   จำนวน 1 ฉบับ 
                       (5) สำเนาใบสำคัญการเปล่ียนช่ือ - สกุล (ถ้ามี)    จำนวน 1 ฉบับ 
                       (6) สำเนาคำร้องการขอใช้คำนำหน้านามเดิม และหรือช่ือสกุลเดิม (ถ้ามี) จำนวน 1 ฉบับ 
                       (7) ใบรับรองแพทย์จากสถานพยาบาลของรัฐบาลฉบับจริง (อายุไม่เกิน 30วัน)จำนวน 1 ฉบับ 
                    ให้นำเอกสารฉบับจริงตามข้อ (2) (3) (4) (5) และ (6) มาแสดงต่อเจ้าหน้าท่ีในวันยื่นใบคำร้องขอ
กลับคืนเป็นสมาชิกด้วย 
                     การขอกลับคืนเป็นสมาชิก กรณีมีปัญหาเก่ียวกับสุขภาพ ตามความเห็นในใบรับรองแพทย์ มติ
ของคณะกรรมการดำเนินการให้ถือเป็นท่ีสุด 
             ข้อ 7 สิทธ์ิการได้รับเงินสงเคราะห์ครอบครัวสมาชิก 
                    ผู้ที ่ขอกลับคืนเป็นสมาชิก จะมีสิทธ์ิได้รับเงินสงเคราะห์ครอบครัวสมาชิกในวันถัดจากวันท่ี
คณะกรรมการมีมติอนุมัติรับคืนเป็นสมาชิก 
               ข้อ 8 การรับเงินสงเคราะห์ ให้เป็นไปตามข้อบังคับของสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกและ
ครอบครัวครูขอนแก่น  
               ข้อ 9 หากมีปัญหาท่ีจำเป็นต้องวินิจฉัย และหรือตีความตามประกาศนี้ ให้คำวินิจฉัยและหรือตีความ
ของคณะกรรมการดำเนินการสมาคม เป็นท่ีสุด 
               ข้อ 10 ให้นายกสมาคม รักษาการตามประกาศนี้ 
              ข้อ 11 ประกาศฉบับนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดไปจากวันออกประกาศเป็นต้นไป 
                          
                        จึงประกาศมาให้ทราบโดยท่ัวกัน 
                                 ประกาศ ณ วันท่ี 10 สิงหาคม พ.ศ. 2566 
                                                               
    
             (นายสุพรรณ  ศรีตะวัน) 
        นายกสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์ 
                                                                  สมาชิกและครอบครัวครูขอนแก่น   
      




